
 

Rio de Janeiro, 07 de abril de 2025. 
 
 

Boletim nº 101/2025 
Presidência 
 
 
Ilmºs Sr (a)(s) 
DD. Presidentes das Federações Filiadas, representantes dos Clubes Vinculados e 
demais atletas registrados à Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – 
CBDA. 
 
 
A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA, no uso de suas 
atribuições estatutárias, informa que está abaixo o Ato da Presidência nº 005/2025, 
que oficializa a nomeação do Sr. CARLOS EDUARDO RAMOS DE CAMARGO para 
exercer, na qualidade de voluntário, a função de Assessor da Modalidade de 
Natação. 
 
O nomeado compromete-se a manter a excelência no desempenho de suas 
atribuições e encontra-se à disposição para atender a quaisquer demandas 
inerentes à sua área de atuação, através do e-mail carlos.camargo@cbda.org.br 
 
Atenciosamente, 
________________________________ 
Diego Rocha Dias de Albuquerque 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:carlos.camargo@cbda.org.br


 

Rio de Janeiro, 07 de abril de 2025. 
 
 

AP-005/2025 
Presidência 
 
 
 
ATO DE NOMEAÇÃO 
 
O Presidente da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da entidade, 
 
RESOLVE: 
 
Nomear o Sr. CARLOS EDUARDO RAMOS DE CAMARGO, na qualidade de voluntário, 
para exercer a função de Assessor da Modalidade de Natação, sem prejuízo das 
disposições estatutárias e regulamentares aplicáveis. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
Atenciosamente, 
________________________________ 
Diego Rocha Dias de Albuquerque 
Presidente 
 
 


